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واشنگتن پست خطاب به احزاب آمریکا:
 در مورد مهاجرت 

به توافق برسید
هیأت تحریریه واشنگتن پست از دونالد ترامپ 
و دموکرات ها خواست در مورد مهاجرت به توافق 
برسند؛ اگرچه در پیشــنهاد اخیر رئیس جمهور 

طرفین نظرات مخالفی با یکدیگر داشتند.
به نقل از پایگاه خبری هیــل، هیأت تحریریه 
واشنگتن پســت دلایلی کــه دموکرات ها نباید 
توافقنامه پیشنهادی ترامپ را قبول کنند برشمرد 
که این دلایل شامل سرمایه گذاری برای ایجاد یک 
دیوار مرزی و حفاظت از مهاجران است؛ بااین حال 
واشنگتن پست به این نکته اشاره کرد که رؤیاپردازان 
و افرادی که در وضعیت حفاظت موقت مهاجران 
هستند و می توانند از این توافق بهره مند شود، باید 

اول و مهم تر از همه موردتوجه قرار بگیرند.
هیأت تحریریه نوشت: بدون شک، یک توافقنامه 
شــامل بخش های آزاردهنده ای برای هر دو طرف 
خواهد بود، این طبیعت یک توافق است، اما ارزیابی 
رفتار یک دولت مرد در کنگره باید این باشد که بتواند 
ناامیدی ها را بپذیرد و به حمله اجتناب ناپذیر افراد 
پایبند به سنت ها بی توجهی کند؛ اگر این رفتار او 
به معنی نجات دادن جان هزاران انسانی است که در 

بین ما زندگی می کنند.
هیــأت تحریریه همچنین بیان داشــت که از 
پیشنهاد ترامپ استقبال می شود، اما به عنوان حرف 

نهایی موردقبول واقع نمی شود.
همچنین در این نوشته آمده است: باید جایی 
باشد که در آن در مورد مقدار پولی که قرار است هزینه 
کنیم؛ صحبت شود، چگونه امنیت مرزی مشخص 
می شود و بهبود می یابد و ذی نفعان این ماجرا چه 
کسانی هستند، وضعیت قانونی آن ها چگونه خواهد 
بود و این وضعیت چه مدتی پایدار خواهد بود؟ اما 
ممانعت از صحبت در این مورد تا زمانی که دولت 
دوباره بازگشایی شــود هیچ سودی به کارمندان و 

پیمان کاران کنار گذاشته فدرال نمی رساند.

ترامپ روز شنبه )29 دی ماه( پیشنهاد توافقی را 
داد که بیش از ۵ میلیارد دلار سرمایه گذاری بر ایجاد 
یک دیوار مرزی در مرز جنوبی را شــامل می شد. 
این پیشنهاد یک حفاظت سه ســاله از مهاجران 
غیرقانونی کــه از برنامه هــای مهاجرتی آمریکا 
سود می برند به همراه ســرمایه گذاری برای ایجاد 
دادگاه های جانبی برای مهاجرت و دیگر اقدامات 

برای امنیت مرزی می شود.
اگر این توافق موردقبول واقع شود به تعطیلی 
دولت که بیش از ۳۰ روز به درازا کشــیده اســت و 

همچنان ادامه دارد، پایان می دهد.
ســناتور میــچ مک کانــل، رئیــس اکثریت 
جمهوری خــواه ســنا گفت کــه ایــن هفته در 
مــورد پیشــنهاد های ترامــپ بــا تعــدادی از 
جمهوری خواهآن که موافقت خود را اعلام کرده اند 

به نظرسنجی و رأی گیری می پردازد.
دموکرات ها و دیگــر کارمندان فدرال به همراه 
نانسی پلوسی، رئیس مجلس نمایندگان آمریکا به 
مخالفت با این طرح پرداخته اند و آن را یک قرارداد 
غیر راهگشا خواندند و همچنین شک خود را نسبت 
به ترامپ و این که او هدفش در این توافق را رعایت 
نمی کند، ابراز کردند. از سوی دیگر رئیس جمهوری 
آمریکا به دموکرات ها به دلیل رد پیشنهادهایش 
برای پایان طولانی ترین تعطیلــی دولت در تاریخ 

ایالات متحده حمله کرد.
ترامپ گفت، حاضر است درازای دریافت بودجه 
ساخت دیوار امنیتی در مرز با مکزیک، امتیازاتی 
بدهد. تعطیلی بخش هایی از دولت آمریکا به ساخت 
همین دیوار مربوط است. بااین حال، دموکرات ها 
پیشــنهادهای او را غیرقابل قبول و تلاشــی برای 

گروگان گیری توصیف کرده اند.
او در توییتر نوشت که نانســی پلوسی، رئیس 
مجلس نماینــدگان کنگره و ســایر دموکرات ها 
پیشنهاد دیروزم را پیش از آن که حتی صحبت کنم، 
رد کردند. او گفت: مخالفانم اصلاً جرائم و قاچاق مواد 
مخدر را نمی بینند و فقط به انتخابات 2۰2۰ فکر 
می کنند؛ انتخاباتی که قرار نیست در آن برنده شوند.

توییــت دوم او ظاهراً خطاب به جناح راســت 
محافظه کار نوشته شــده که نگران است پیشنهاد 
رئیس جمهوری در مورد مهاجرت معادل اعطای 
عفو باشد. او نوشت: نه عفو بخشی از پیشنهاد من 
نیست. ترامپ با بیان این که فقط از تمدید سه ساله 
صحبت می کند، تصریح کرد: پیشنهاد عفو فقط 
به عنوان بخشــی از یک معامله خیلی بزرگ تر، در 

مورد مهاجرت یا امور دیگر مطرح خواهد شد.
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نشست اقتصادی ســران عرب در 
بیروت در ســایه عدم حضور بیشــتر 
رهبران کشــورهای عربی به کار خود 
پایان داد و حاضران در این نشســت 
بر لزوم حمایت از کشــورهای میزبان 

آوارگان سوری تأکید کردند.
 نشست اقتصادی سران عرب روز 
یکشنبه  )۳۰ دی ماه( در بیروت برگزار 
شد اما بیشتر رهبران کشورهای عربی 
در آن حضور نیافتند. از رهبران عربی 
که در این نشســت حضور داشــتند 
تمیم بــن حمد آل ثانــی، امیر قطر و 
محمد ولد، عبدالعزیز، رئیس جمهور 

موریتانی بودند.
در این نشســت حاضران بر لزوم 
حمایت از کشورهای میزبان آوارگان 
سوری تأکید کردند. شرکت کنندگان 
در این نشســت در بیانیه ای از تمامی 
طرف های اهداکننده و صندوق های 
کشــورهای عربی خواســتند برای 
کاهش مشکلات آوارگان و حمایت از 
پروژه های کشورهای میزبان و کاهش 
پیامدهای اقتصادی و اجتماعی بحران 

آوارگان همکاری داشته باشند.
شــرکت کنندگان در این نشست 
در بیانیه پایانی بر لــزوم پایبندی بر 
حمایــت از پایداری ملت فلســطین 
در برابر حملات رژیم صهیونیســتی 
تأکید کردند و گفتنــد، این تجاوزات 
منجر به نابودی اقتصاد فلســطین و 

زیرساخت های آن شده است.
آن ها نســبت به مسئولیت پذیری 

عربی و اسلامی جمعی در قبال قدس 
به منظور حفظ هویت عربی، اسلامی و 
مسیحی قدس شریف ابراز اطمینان 

کردند.
در این بیانیه بر لزوم هم بســتگی 
با تمام طرف هــای مربوطه به منظور 
تأمین مالی لازم برای اجرای پروژه های 
مطرح شده در طرح استراتژیک توسعه 
بخش خصوصی قدس شــرقی تأکید 
شد. شــرکت کنندگان همچنین بر 
حق بازگشت آوارگان فلسطینی طبق 
قطعنامه های بین المللی تأکید کردند.

جبران باســیل، وزیر امور خارجه 
لبنان در این نشست از جامعه جهانی 
خواست که به مسئولیت های خود در 
قبال آوارگان ســوری عمل کند. وی 
خواهان ایجاد پروژه هایی برای توسعه 
اقتصادی در مناطقی شد که آوارگان به 

آن جا باز می گردند.
وزیر امور خارجه لبنان تأکید کرد: 
درخواست ما برای بازگشت سوریه به 
اتحادیه عرب به نفع لبنان و کشورهای 

عربی است.
وزیر امور خارجه لبنان در کنفرانس 
مطبوعات مشترکی با احمد ابوالغیط 
اظهار کرد: ما هنوز از موضع ســوریه 
درباره بازگشــت بــه اتحادیه عرب 

اطلاعی نداریم.
وی از عدم حضور هیأت لیبی در این 
نشست ابراز تأسف کرد اما درعین حال 
گفت  که لیبی باید به مسئولیت خود 
درباره مشــخص کردن پرونده ربوده 

شدن امام موسی صدر عمل کند.
باســیل افزود: امام موســی صدر 
پیشــوای تمامی لبنانی ها و اعراب و 
الگویی برای همه مردم لبنان اســت و 
ما همچنان خواهان مشــخص شدن 
سرنوشت وی هســتیم. باسیل از امیر 
قطر و رئیس جمهــوری موریتانی به 
خاطر حضور در این نشست تشکر کرد.

وی گفت : مــا از جامعــه جهانی 
می خواهیم برای پایان فاجعه آوارگان 
به مسئولیت خود عمل کرده و از تمامی 
امکانات لازم برای ایجــاد راه کارهای 
ریشــه ای و افزایــش تلاش هــای 
بین المللی برای ایجاد شرایط مناسب 
جهت بازگشــت آوارگان به وطنشان 
استفاده کنند. امیر قطر نیز در جواب 
حضورش در نشست اقتصادی سران 
عرب در بیــروت این گونه توضیح داد: 
حضور در این جلسه را مسئله ای عادی 
و از باب تلاش برای فعالیت مشــترک 
کشورهای عربی می داند. این در حالی 
است که اکثر رهبران کشورهای عربی 
از حضور در این نشســت امتناع کرده 

بودند.
تمیم بن حمد آل ثانــی، امیر قطر 
توییت کرد: از حضورم در نشست سران 
عرب در بیروت خرســندم، تصمیمم 
برای مشارکت در این نشست اقتصادی 
و اجتماعی مســئله ای عادی بوده و با 
توجه به تلاش ما بــرای فعالیت های 
مشترک عربی انجام شده که در نشست 
نیز بر نیــاز مبرم به تقویــت آن ها در 

برابر بحران ها و چالش هایی که پیش  
روی مان است، تأکید کردیم، از رهبری 
و مردم لبنان بابت این میزبانی تشکر 

می کنم.
امیر قطر در جلسه افتتاحیه نشست 
بیروت در کنار محمــد ولد عبدالعزیز 
رئیس جمهور موریتانی حضور یافت 
این در حالــی بود که ســایر رهبران 
کشورهای عربی در این نشست حضور 

نداشتند.
آل ثانی در شرایطی در این نشست 
حاضر شــد که احتمال می رود او در 
نشست ســران عرب در تونس که قرار 
است مارس آتی برگزار شود نیز شرکت 
کند. او دعوت رســمی از سوی باجی 
قاید السبســی، رئیس جمهور تونس 
برای حضور در این نشســت دریافت 

کرده است.
امیر قطر معمولاً در نشســت های 
سران عرب و نیز ســایر نشست های 

بین المللــی حضور می یابــد و از این 
تریبون ها موضع گیری های کشورش 
نسبت به مســائل بین المللی را اعلام 
کرده و در اظهارات خود به پیامدهای 
محاصــره اعمال شــده علیــه قطر 
می پردازد. این در حالی اســت که آل 
ثانی در نشســت قبلی سران عرب در 
شهر الدمام عربستان ســعودی و نیز 
نشست سران عرب حوزه خلیج فارس 

در ریاض حضور پیدا نکرده بود.
جبران باسیل، وزیر خارجه لبنان 
درباره حضــور امیر قطر در نشســت 
بیروت گفت: امیر قطر محاصره اعمال 
شده علیه کشور خود را در هم شکست 
و در حرکتی برای درهم شکستن این 

محاصره وارد بیروت شد.
باسیل در کنفرانس مطبوعاتی که 
در پایان این نشست برگزار شد، گفت: ما 
به عنوان مسئولان کشور لبنان از بابت 
مشارکت نکردن لیبی در این نشست 
متأسفیم و نارضایتی خود را از بروز آن 

اعلام می کنیم.
بعد از تقریباً یک سال و نیم از بحران 
کشــورهای عرب حوزه خلیج فارس 
و بی طرفی لبنان در قبــال بحران اما 
در پی اجلاس لبنــان حمایت بیروت 
از مواضــع قطــر در برابــر محاصره 

کشورهای عربی پدیدار شد.
میشل عون، رئیس جمهوری لبنان 
چهارمین نشســت ســران عرب در 
بیروت را با حضور تنها دو تن از رهبران 
کشورهای عربی افتتاح کرده و ضمن 
ابراز تأسف نسبت به عدم حضور سایر 
رهبران عرب گفت: در این نشست به 
بررسی پیامدهای بحران های موجود 
در منطقــه در اقتصاد این کشــورها 

می پردازیم.
میشل عون همچنین گفت: لبنان 
هزینه سنگینی بابت جنگ ها و مسئله 
تروریســم پرداخت کــرده و به دلیل 
مهاجرت مردم سوریه متحمل فشار 
سنگین بین المللی و منطقه ای شده 
است. علاوه بر این پناهندگی برادران 
فلسطینی به لبنان نیز از ۷۰ سال قبل 
تاکنون همچنان ادامه دارد. مشارکت 
آل ثانی در نشست بیروت نشان دهنده 
توجه گســترده او نســبت به مسائل 
اقتصادی کشــورهای عربــی بوده و 
حامل این پیام جــدی او در تأکید بر 
نقش محوری قطر در میان کشورهای 

عربی است.
همچنیــن ابوالغیط در پاســخ به 
ســؤال خبرنــگار المیادیــن درباره 
بازگشــت ســوریه به اتحادیه عرب 

گفت : عدم حضور ســوریه در اتحادیه 
عرب مسئله ای اســت که خود من نیز 
از آن خرسند نیستم. ما در حال  حاضر 
در اتحادیــه عرب به موضع ســوریه 
نمی پردازیم اما هر طرحی را درباره این 

مسئله پیگیری خواهیم کرد.
ابوالغیــط در ســخنرانی خود در 
نشست اقتصادی بیروت به عدم حضور 
سوریه در این نشست نپرداخت اما از 
عدم حضور هیئت لیبی ابراز تأســف 
کرد. میشــل عون، رئیس جمهوری 
لبنان گفت : ما بــا چالش های بزرگی 
روبه رو هستیم اما باید تلاش کنیم که 
از رخدادهای دردناک کنونی به عنوان 
انگیزه ای برای همکاری و هم بستگی 
اســتفاده کنیم. ما امیدواریم که این 
نشست در اجرای پروژه های ناتمام بر 
اساس منافع ملت هایمان نقش داشته 
باشــد. لبنان پروژه ای درباره اقتصاد 
دیجیتالــی ارائه می کند و در ســایه 
چالش های کنونی ما استراتژی برای 

بازسازی خواهیم داشت.
وی گفت: لبنان به خاطر جنگ ها 
بهای سنگینی را پرداخت کرده است 
و درباره مســئله آوارگان ســوری بار 
ســنگینی بر دوش دارد. ما از جامعه 
جهانــی می خواهیم برای بازگشــت 
آوارگان ســوری به کشورشان نهایت 

تلاش خود را به کار بگیرند.
میشــل عون همچنین تجاوزات 
رژیــم صهیونیســتی را محکــوم 
و تأکید کرد اشــغالگران اســرائیلی 
قطعنامه های بین المللــی را نقض 

می کنند.
محمد الجدعــان، وزیــر دارایی 
عربستان نیز در آغاز نشست خواهان 
افزایــش تلاش هــا بــرای مقابله با 
بی ثباتی در منطقه شــد و بر لزوم در 
پیش گرفتن سیاست هایی که روابط 
میان کشورهای عربی را تقویت کند، 

تأکید کرد.

در بیانیه پایانی نشست سران عرب تأکید شد؛

حمایت از کشورهای میزبان آوارگان سوری 

خبر

به دنبال شکست حمله موشکی که در روز 
یکشنبه )۳۰ دی ماه( ارتش رژیم صهیونیستی 
به خاک سوریه، جنگنده های این رژیم بامداد 
دوشــنبه )یکم بهمن ماه( مجــدداً مواضعی 
در اطراف دمشــق را مورد حمله هوایی خود 

قرار دادند.
رسانه های ســوریه از شنیده شدن صدای 
انفجار در آسمان دمشــق پایتخت این کشور 
خبر دادند. بنابــر گزارش های تائید نشــده 
پدافند دفاع هوایی سوریه اهداف متخاصمی 
را شناســایی کرده و چندین هدف را ساقط 

کرده است.
دقایقی بعد، ســخنگوی عرب زبان ارتش 
رژیم صهیونیســتی در حساب توئیتری خود 
نوشت ارتش این رژیم در حال بمباران اهدافی 

در خاک سوریه است.
نیروهای مسلح رژیم صهیونیستی نیز طی 
بیانیه ای حمله به خاک سوریه را تائید کرده و 
به سوریه هشدار داده است از حمله به خاک این 

رژیم خودداری کند.
در پی این مــوج حملات صــدای انفجار 
موشک ها و شلیک ســامانه های دفاع هوایی 
ســوریه در اطراف پایتخت این کشور شنیده 

شد. بااین حال رسانه های سوری نیز از شنیده 
شدن صدای شش انفجار پی درپی در منطقه 
جبل الشــیخ در جولان اشــغالی خبر دادند. 
منابع محلی در دمشــق اظهار کردند، صدای 
انفجارهای مهیب در اطراف دمشــق شنیده 
شــد درحالی که خبرگزاری رســمی سوریه 
اعلام کرد، سامانه های دفاع هوایی سوریه ده ها 
موشــکی که جنگنده های اسرائیلی از حریم 

هوایی لبنان شلیک کردند را دفع کردند.
تلویزیون رســمی ســوریه نیز اعلام کرد 
سامانه های دفاع هوایی سوریه حملات ممتد 
از حریم هوایی لبنان را دفع کرده و تعدادی از 

موشک ها را ساقط کردند.
شــبکه المیادین نیز گزارش داد، بخشی 
از حملات موشکی اســرائیل از حریم هوایی 
جولان اشغالی انجام شد که سامانه های دفاع 
موشکی ســوریه آن ها را ره گیری کردند. به 
گزارش المیادین، هواپیماهای جاسوسی رژیم 
صهیونیستی نیز در حریم هوایی جولان اقدام 

به گشت زنی کردند.
جنگنده های اسرائیلی در ارتفاع پایین بر 
فراز البقاع همزمان با انفجارهایی در آســمان 
دمشق و نیز هواپیماهای جاسوسی اسرائیلی در 

حریم هوایی روستاهای بخش شرقی جنوب 
لبنان به گشت زنی پرداختند.

براساس گزارش راشا تودی، خبرگزاری 
ســانا گزارش داده ســامانه پدافند هوایی 
ارتش ســوریه حملات به دمشــق را دفع 

کرده است.
خبرگزاری سانا به نقل از یک منبع نظامی 
گزارش داد که تا الآن هیچ یک از موشک های 
اسرائیلی به اهداف موردنظر اصابت نکرده اند. 
سانا به نقل از ارتش سوریه همچنین گزارش 
داد که ده ها موشک شلیک شده از سوی رژیم 
صهیونیستی را در آسمان جنوب و غرب دمشق 
ساقط کرده است. ارتش سوریه همچنین گفته 
حملات از آســمان لبنان و جولان اشغالی و 
طبریا در شمال فلســطین اشغالی به صورت 
هم زمان و با ســلاح های مختلف انجام گرفته 

است.
شبکه راشا تودی نیز گزارش داد حملات 
رژیم صهیونیستی به دمشق حدود ۳۰ دقیقه 
طول کشیده اســت. رژیم صهیونیستی روز 
یکشنبه )۳۰ دی ماه( نیز قصد داشت مواضعی 
در جنوب ســوریه را از طریق حملات هوایی 
مورد هدف قرار دهد اما پدافند هوایی سوریه 

همه این حملات را دفع کرد.
وزارت دفاع روسیه در واکنش به حملات 
رژیم صهیونیســتی بــه جنوب ســوریه در 
بیانیه ای اعلام کرد؛ پدافند هوایی ســوریه به 
بهترین نحو حمله امروز رژیم صهیونیســتی 
به منطقه جنوب سوریه را دفع کرده و تل آویو 
به هیچ یک از اهداف خود در این حمله دست 

نیافته است.
در بخش دیگری از این بیانیه آمده اســت: 
این حمله هوایی توسط چهار هواپیمای اف 16 
اسرائیلی انجام شد. موشک های هدایت شده 
از هواپیما، از جانب دریای مدیترانه به سمت 

اراضی سوریه شلیک شده بود.
سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی افیخای 

ادرعی مدعی شد: برتری هوایی ما یکی از علل 
قدرت اسرائیل است و نیروی هوایی اسرائیل 
یکی از منابع پیروزی اسرائیل بر کسانی است 

که می خواهند امنیت آن را از بین ببرند.
وی در ادامه ادعاهــای واهی خود گفت: ما 
طی دو هفته گذشــته ثابت کردیم هیچ کس 
نمی تواند امنیت ما را نابود کند. هواپیماهای ما 
مانند فرشتگان از آسمان ما دفاع خواهند کرد.

اظهــارات ســخنگوی ارتــش رژیــم 
صهیونیستی بیان گر سیاست جدید تل آویو 
با این مضمون اســت که دیگر درباره عملیات 
نظامی خود در سوریه علیه نیروهای هم پیمان 
ارتش ســوریه کتمان کاری نمی کند و علناً 

مسئولیت این حملات را بر عهده می گیرد.

منابع خبری اعلام کردند:

واکنش پدافند سوریه به تجاوز صهیونیست ها

جبران باسیل، وزیر امور 
خارجه لبنان در این نشست 
از جامعه جهانی خواست که 

به مسئولیت های خود در 
قبال آوارگان سوری عمل 

کنند. وی خواهان ایجاد 
پروژه هایی برای توسعه 

اقتصادی در مناطقی شد 
که آوارگان به آن جا باز 

می گردند

بعد از تقریباً یک سال و 
نیم از بحران کشورهای 
عرب حوزه خلیج فارس 

و بی طرفی لبنان در قبال 
بحران؛ در پی اجلاس لبنان 

حمایت بیروت از مواضع 
قطر در برابر محاصره 

کشورهای عربی پدیدار 
شد
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